Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE

BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR

AVISO DE LEILÃO Nº 01/2015

O Município de Bom Sucesso do Sul, torna público que fará realizar o Leilão do tipo MAIOR LANCE, às
09h30min, do dia 12/06/2015, na sede da Pref. Mun. de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, para alienação de
bens móveis declarados pelo Decreto Municipal nº 2.107/2015 como inservíveis à Administração, conforme relação abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTDE.
LANCE

INICIAL
MÍN. R$

01
Car/Caminhão/Basculante, marca/modelo: VW/14.220, ano de fabricação 1996,
modelo 1997, motor á diesel, cor branca, renavam nº 66.876659-0, placa JYL-3822.

UND. 01 55.000,00

02
Pas/Ônibus - marca/modelo: Scania 112  33 S, ano de fabricação 1986, motor à diesel,
cor branca, renavam nº 96.7745-0, placa GLF-4413.

UND. 01 30.000,00

03
Carroceria tipo Caçamba Basculante Convencional - marca: Pastre, ano de fabricação
1998, medidas: comprimento de 4,80m, largura de 2,40m, altura de 0,90m + 0,20m de
fominha; capacidade aproximada de carga=12m³.

UND. 01 10.000,00

04 Máquina de costura reta, industrial marca sew special 5550 JK. UND. 01 50,00

05 Máquina de costura reta, industrial marca sew special 5550 JK. UND. 01 50,00

06 Máquina de costura reta, industrial marca sew special 5550 JK. UND. 01 50,00

07 Máquina de costura reta, industrial marca sew special 5550 JK. UND. 01 50,00

08 Máquina de costura reta, industrial marca sew special 5550 JK. UND. 01 50,00

09 Máquina de costura reta, industrial marca sew special 5550 JK. UND. 01 50,00

10 Máquina de costura reta, industrial marca sew special 5550 JK. UND. 01 50,00

11

Misturador de massa a base de carne, capacidade de 50kg., taque, eixo e pás
totalmente em aço inox, basculante, possui sensor de segurança que impede o
funcionamento da maquina enquanto a tampa estiver aberta, motor com potencia de
1/2cv.

UND. 01 4.900,00

12
Mesa de aço inox 430, com tampa em 1,00mm, grade inferior, medindo 1,90 x 0,90 x
0,85m, tampa e pés em acabamento sanitário.

UND. 01 1.100,00

13
Mesa de aço inox 430, com tampa em 1,00mm, grade inferior, medindo 1,90 x 0,90 x
0,85m, tampa e pés em acabamento sanitário.

UND. 01 1.100,00

14 Ensacadeira de salame 8 kgs manual com acabamento sanitário. UND. 01 950,00

15 Unidade frigorifica (câmara fria), completa capacidade 700kg/dia. UND. 01 3.200,00

16
Moedor de carne inox, com disco de corte 5,8 e 10mm e conjunto funil, com regulador
de corte e acabamento sanitário, motor 1 cv boca 22.

UND. 01 1.300,00

17
Serra fita para carnes lamina 282 motor 1 cv em aço inox equipada com regulador de
corte e acabamento sanitário.

UND. 01 2.980,00

18
Tanque de salga beliche, capacidade de 300 litros de salmoura , em aço inox 304
1,2mm dimensões: 800 x 500 x 150 mm.

UND. 01 1.690,00

19 Carrinho tanque em inox para transporte de 1,20m de altura, com capacidade para 50l. UND. 01 1.250,00

20 Carrinho tanque em inox para transporte de 1,20m de altura, com capacidade para 50l. UND. 01 1.250,00

21 Mesa inox para manipulação dos produtos de panificação 90 x 190cm. UND. 01 1.367,00

22 Mesa inox para manipulação dos produtos de panificação 90 x 190cm. UND. 01 1.367,00

23 Mesa inox para manipulação dos produtos de panificação 90 x 190cm. UND. 01 1.367,00

24

Tanque de fabricação de queijo, com capacidade para 200l em aço inoxidável, com
polimento sanitario, e externamente em aço, serpentina para circulação do meio aquecedor
ou refrigerador ou refrigerante, entrada para vapor e água gelada, ladrão suspiro, tampão
de esgotamento, saída em tubo de aço inoxidável de 2, com macho de expansão  em rosca
RJT.

UND. 01 2.080,00

25
Tanque de expansão 300 litros a granel, parede em aço inoxidável, sistema de
refrigeração por expansão, tampa basculante inteiriça, painel relógio digital, motor 1cv,
110v/220v.

UND. 01 8.140,00

26
Tanque de expansão 300 litros a granel, parede em aço inoxidável, sistema de
refrigeração por expansão, tampa basculante inteiriça, painel relógio digital, motor 1cv,
110v/220v.

UND. 01 8.140,00

27 Prensa para queijo em forma de cilindro de 500gr. UND. 01 2.900,00

OBS: Download do Edital disponível no site do município, no endereço: www.bssul.pr.gov.br, ou pode ser solicitado pelo
e-mail licitacoes@bssul.pr.gov.br. Inscrições na Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, setor de Licitações e
Contratos. Mais informações: tel: (46) 3234-1135

Bom Sucesso do Sul, 27 de Maio de 2015.

Bruna Manfroi

Leiloeira

http://www.bssul.pr.gov.br/
mailto:licitacoes@bssul.pr.gov.br